RETIFICAÇÃO DO EDITAL 08/2022– SELEÇÃO DE CADASTRO DE BOLSISTAS QUE ATUARÃO
COMO EQUIPE MULTIDISCIPLINAR NO CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EM

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (CEFOR/IFES)

A diretora  do  Centro  de  Referência  em Formação  e  em Educação  a  Distância  do  Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições
legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna pública a retificação do
EDITAL  08/2022–  SELEÇÃO  DE  CADASTRO  DE  BOLSISTAS  QUE  ATUARÃO  COMO  EQUIPE
MULTIDISCIPLINAR NO CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
(CEFOR/IFES), no item 5.1, e mantendo inalterados os demais itens do documento.

ONDE SE LÊ:

5.1 O candidato deverá enviar os documentos exigidos para o e-mail  selecaouab@ifes.edu.br  ,
em arquivo único no formato PDF.

LEIA-SE:

5.1 O candidato deverá enviar os documentos exigidos para a função pleiteada para o e-mail
selecaouab@ifes.edu.br, em arquivo único no formato PDF, com o assunto [EDITAL 08/2022 –
FUNÇÃO–NOME DO CANDIDATO].

O candidato deverá substituir a palavra FUNÇÃO pela função a que deseja concorrer, conforme
a TABELA 1 – Quadro de vagas. Exemplo: [EDITAL 08/2022–Apoio à Gestão do Programa UAB–
José da Conceição Souza].

Cada candidato só poderá se inscrever para 1 (uma) FUNÇÃO, conforme o item 7 do edital.

Vitória – ES, 22 de fevereiro de 2022.

Mariella Berger Andrade

Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância – Ifes Portaria nº
507 – DOU de 01/03/2019 e Portaria 1.602 de 11/08/2014

mailto:selecaouab@ifes.edu.br
mailto:selecaouab@ifes.edu.br
mailto:selecaouab@ifes.edu.br